муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад N° 238 общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению
развития детей»

___________ ОГРН 1022401952440 ИНН/КПП 2461023532/246101001___________
660003, г.Красноярск, пер.Маяковского, 30 т.2 607-792

e-mail: dou238@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ

10.01.2023 № 4/1 О/Д

О назначении ответственного лица за антикоррупционную политику и
актуализации сведений в МАДОУ №238.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273 «О
противодействии коррупции», на основании методических рекомендаций по
разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию
коррупции от 01.01.2001г., изданным Министерством труда и социальной
политике РФ, ФЗ №273 от 29.12.2012 «Об образовании»:

П Р И КА З Ы В А Ю :
1.Назначить ответственным лицом по ведению антикоррупционной

политики и актуализации сведений старшего воспитателя Ямалутдинову
Л.С.
2.0тветственного за реализацию антикоррупционной политики обеспечить:
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление
коррупционных правонарушений работниками учреждения;
- организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактике и
проведению коррупции и индивидуального консультирования работников.
- ежеквартально актуализировать информацию, (в том числе, размещенную
на сайте учреждения), посвященную противодействию коррупции.
3.Утвердить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию
коррупции за 2022год.

'VЗаведующий: Н.Л.Шалисман

mailto:dou238@mailkrsk.ru